¶ Denique si hic actus fictus est (ut nonnulli cõten-
dunt) tamen subrogatur loco veri: quia procurator ue-
rè contrahens representat personam mulieris, cuius no-
mine contrahit. Ita autem. §. gefisse. ff. de admi. tutor.
et l. qui per alium. ff. de reg. iur. Vnde licet dispositio facta
à statuto de persona vera, trahitur ad fictam, quæ uerè per
sonam representat. l. postulante, in princip. et ibi Bar. ff.
ad Treb. et in l. 2. ff. de leg. præst. et benè facit l. libertum.
§. Senatus. ff. de ritu nupt. Ita dispositio facta de vero cõ-
tractu, trahitur ad fictum, qui subrogatur loco ueri: et
eò quidem facilius, quod facilius fit extensio de casu ad
casum, quàm de persona ad personam, ut uoluit Raphael
Com. in l. commodissimè. ff. de libe. et posthum. Franc.
Aretin. et Ias. in ca. Gallus. §. et quid si tantum, uterque
col. 5. ff. de libe. et posthum. et Ias. in l. cum res. ff. de leg.
1. cum alijs multis concor. à me traditis in repet. l. si un-
quam, in uerbo, libertis, nu. 27. incip. si igitur. Propterea
Bart. in l. 2. §. liberis, qui 1. est. ff. de legatis præstan. dicit,
quod statutum prohibens sub pœna contrahi cum ban-
nito, habet locum in contrahente per procuratorem. Et
ita expressim in nostro casu uoluerunt Ang. et Rapha.
Com. in d. l. apud Iulianum. §. vlt. et Franc. Aretin. in d. l. mu-
tuum, col. vlt. ff. de acqu. hæred. Socin. quoque, et Ias. in l. 1.
§. item acquirimus, ille, col. 3. versu. sed aduerte quia iste:
hic, col. 2. et 3. ff. de acqui. pos. in ult. lect.

Secundum

196 Quid si pro-
curator sit spe-
cialiter co-
stitutus uo-
lo consenti-
ente.

197 Quid si ge-
neraliter.

194 De ead-
em re.

Consequi-
se. uisur
antecedè

198 De ead-
em re.

195 De ead-
em re.

199 De ead-
em re.

¶ Secundum membrum est, quando mulier contra-
hit per procuratorem, cum solennitate statuti constitu-
tum, & quidem specialiter ad certum & specialem con-
tractum faciendum: & tunc non amplius necesse est ad-
hibere eam solennitatem, cum contractus ipse ab eo pro-
curatore conficitur: ut in specie consuluit Fede. Senen.
consi. 110. Abbas subiectus. & latius Lau. Rod. in rep. c. si
ne excep. in 10. q. & iterum in 19. q. 1. 2. q. 2. & Raph. Co.
in d. l. apud Iul. §. vlt. & Alex. consi. 189. viso statuto, col.
4. ver. est verum, li. 7. Soc. in l. si quis nec causam, in prin-
col. 2. vers. extra materiam. ff. si cer. pet. & d. consi. 254. &
Ias. in d. §. item acquirimus. & Ioã. Camp. in tract. de do-
te, parte 5. q. 108. Et ad hoc faciunt, quæ collegimus supra
nu. 165. incip. sed hoc intellige, & seq. ad probandum,
quod in executione contractus facti cum solennitate sta-
tuti, non amplius requiritur eadem solennitas. Et uide
multa ad hoc quoque facientia, infra in gl. 8. in q. 23.

¶ Tertium membrum est, quando mulier contra-
hit per procuratorem cum ea solennitate constitutum,
non quidem specialiter, sed generaliter tantum: & hic
casus est magis dubius. Et primò quidem uidetur, quod
sufficiat procuratorem fuisse generaliter constitutum
cum solennitate statuti, ut possit postea contrahere sine
huiusmodi solennitate, per textum in dicta l. 1. §. item ac-
quirimus, vbi consensus generaliter adhibitus, in con-
cessione peculij, censetur etiam adhiberi in acquisitio-
ne possessionis, postea per seruum facienda ex causa pe-
culiari, & consequenter in actibus peculiaribus, qui
sunt postea. Et propterea in simili dicimus, quod li-
cèt lex requirat consensum patris, quando filiusfam. a-
git in iudicio. l. vltim. §. necessitate C. de bon. quæ liber.
tamen sufficit à principio generalis consensus patris præ-
stitus pro omnibus causis futuris: ut uoluit Cyn. in d. §.
necessitate, in 3. q. & ibi Bald. & alij. Et idem in consen-
su, quem debet pater præstare filio donanti causa mor-
tis. dicit Bart. in l. tam is. §. 1. in pen. q. ff. de dona. caus.
mortis. Et idem quoque in consensu, quem consan-
guinei debent interponere in contractu mulieris, dicit
And. Alciat. in lib. 2. de uerbor. oblig. char. 19. Et si aliter
diceremus, solennitas interposita in ipsa constitutione
procuratoris generalis, nihil operaretur.

¶ Contra uidetur non sufficere consensum mariti
fuisse adhibitum in constitutione generali procuratoris,
nisi adhibeatur, cum procurator postea contrahit. Pri-
mò, quia non sufficit hoc casu consensus generalis, sed
debet esse specialis, & ad certum, specialem, & ex-
pressum casum, ut late postea dicemus infra in 7. glof.
Secundò, quia maritus debet in specie intelligere actum,
cui debet præstare consensum, ut late etiam dicemus
infra in glof. 8. in 22. quæst. Et hanc partem expressè
tenent Fede. Senen. d. consi. 100. Lauren. Rod. in re-
pet. d. c. sine exceptione: & Iason, qui ad hoc alia plera-
que allegat, in dicto §. item acquirimus, in vtraque lect.
vbi & respondet illi tex. quod loquitur in acquisitione
possessionis, & sic in actu uili, in quo non requiritur
huiusmodi solennitas. sicut & late dicemus infra in
eadem 8. glof. in 8. quæst. Item loquitur in persona ha-
bili, quæ sola sibi potest in omnibus præiudicare. ideo
non mirum, si ab initio sufficiat consensus generalis.
Hic autem loquimur in persona inhabili, quæ non po-
test liberè disponere: ut & in simili dicit Bar. in l. 1. §. si
vir uxori. ff. de acqui. posses. respondendo ad d. l. iube-
mus nulli, in ti. C. de sacr. eccl. Et ita etiam (inquit) respõ-
deri potest ad aliud fundamentum ex doctrina Cy. & a-
liorum in d. §. necessitate. Sed & hanc quoq; partem no-
uissimè secutus est Alc. in l. transactionem. C. de trãfact.

¶ Et hoc quidem nota. extendit ex eo, quod multis ra-
tionibus suffultus uoluit Socin. in d. §. item acquirimus,
colum. 4. versu. octaua, & vltima conclusio. referens
Maria. patrem consuluisse (& id quidem est, de quo e-

tiam loquitur, licèt non adeo clarè, in d. cõf. 112.) in que
stione facti, in qua uidelicet minor constituit procura-
torem cum solennitate statuti, ad renouandas societates
finitas per patrem, quod nihilominus tenetur huiusmodi
procurator adhibere solennitatem, dum renouat: aliàs
quod agit, non ualet: dicitq; huic consilio subscripsisse
plures Doctores. Et secundum hanc sententiam intelligi
debet Paul. Paris. consi. 68. circa præsentem. nu. 46. lib. 1.
vbi & alios allegat. In qua re animaduertendum est, quod
is procurator erat constitutus ad certos actus renouan-
dos, licèt non in specie ad certum actum, & hoc simplici-
ter refert & ponderat Iason in d. §. item acquirimus, col.
3. in 2. lect. Quæ res euidenter ostendit, non satis esse pro-
curatorem fuisse constitutum cum solennitate statuti ad
aliquos actus, sine speciali declaratione actuum.

¶ Decimo octauò, quæro, an possit uxor ludere iniuf-
su uiri. De ludo autem permisso loquor: nam alium,
ne consensus quidem mariti licitum uxori potest face-
re. Atqui suapte natura licitus est, uxori tamen interdici-
tur, si fiat ob pecuniam: & si ludat, & perdat, potest ma-
ritus repetere, ad quem bonorum uxoris administratio
pertinet, ex nostra consuetudine, quemadmodum & de
cæteris, qui non habent bonorum suorum administratio-
nem, uoluerunt Canon. c. clerici. de vita & honest. cler.
cum alijs conc. adductis per Par. Pute. in tractatu de Lu-
do, char. 7. versu. an perditum in ludo.

¶ Quibus adde quod scribit Bal. in rub. C. de cõd. ob-
turp. caus. per l. seruus. C. de condi. indeb. quod qui in lu-
do sciens lucratur pecuniam serui, aut alterius, qui nõ
fit sui iuris, furtum committit, furtiq; tenetur. Et sequitur
Iason in d. l. seruus. Quodq; tradit ipse Bald. in l. 1. ad fi.
C. si quid in fraud. pat. quod si pater ludendo (ludis qui-
dem illicitis) omnia bona sua disspauerit, filij post eius
mortem poterunt reuocare vsque ad legitimam. & se-
quitur Ang. Aret. in tract. malefic. in uerbo, Metidore de
mali dati, col. 3. versu. quæro an uincens. Barb. consi. illud.
col. 1. lib. 3. & Paul. Pic. qui id dicit sing. in l. post contra-
ctum. col. 1. ff. de dou. Iason in l. si arrogator, col. 9. versu.
secundò principaliter. ff. de adopt. & in §. item si quis, le.
1. num. 28. Instit. de act. & Fab. Gioch. in rep. authen. no-
uissima. in 23. q. princ. col. 2. versu. sed nunquid perditum.
C. de inoffic. testam. Fran. Rip. in c. sape. colum. 16. ver-
sic. nonò dubitatur. de restit. spol. Hinc itaque potes in-
telligere, minus licere etiam his, qui liberam bonorum
suorum administrationem habent, ludere, quàm vende-
re, neque enim vendita reuocantur per filios, nec ad legiti-
mam quidem, si fraus absuit, ut patet ex toto tit. C. de
inofic. donat.